

Ogłoszenia Duszpasterskie

- Dziś przypada XX Niedziela Zwykła w ciągu roku. Bieżąca kolekta jest kolektą inwestycyjną. Bóg zapłać za złożone ofiary. Dziś w Dąbrowce Górnej uroczystości odpustowe ku czci św. Rocha.
- Dziś wyrusza jubileuszowa 50 piesza Pielgrzymka Opolska na Jasną Górę. Przed oblicze Pani jasnogórskiej dotrze w sobotę 22 sierpnia. Życzymy pielgrzymom wytrwałości i dobrej pogody. Będziemy pamiętać w modlitwie i o modlitwę prosimy.
- W poniedziałek przypada uroczystość św. Jacka – patrona metropolii górnośląskiej (chodzi o diecezje: Katowicką, Gliwicką i Opolską)
- W tym tygodniu postaram się dopracować wszystkie szczegóły dotyczące Pielgrzymki do Wrocławia w dniu 29 sierpnia. Ogłoszenie o godzinie wyjazdu, programie i godzinie powrotu podam w przyszłą niedzielę. Bóg zapłać za wpłaty na pielgrzymkę.
- W niedzielę 6 września o godz. 11.00 zostanie odprawiona Msza św. dziękczynna za tegoroczne plony. Można zapisywać się na obiad dożynkowy u Pani Sołtys z Mechnic, w zakrystii u Pana Tadeusza oraz u Pani Izabeli Pietruszka do dnia 30 sierpnia. Cena obiadu dożynkowego 65 zł.
- Serdecznie dziękuję za wszelką troskę o Parafię, za przygotowanie Nabożeństwa Fatimskiego – przygotowanie figury Matki Najświętszej, kompozycje kwiatowe, wyplewienie otoczenia kościoła, grotty, parkingu i plebanii. Bóg zapłać za wszelką pomoc i troskę.
- Jest już kalendarz z intencjami na rok 2027. Wpisuję do niego stałe Msze św. – I Komunia św., dożynkowa, za strażaków..... Do dożynek, czyli – 6 września można zamawiać Msze św. jubileuszowe, czyli okrągłe rocznice urodzin czy jubileusze małżeńskie, po dożynkach będzie można zamawiać wszelkie intencje według woli.
- Dziękuję za sprzątanie kościoła, w nadchodzącym tygodniu zapraszam kolejne rodziny według listy.
- Są w zakrystii słodkości dla dzieci – zapraszam. Obrazki z owieczką będą od września.
- Życzę wszystkim Parafianom i gościom pięknej niedzieli oraz bezpiecznego regenerowania sił podczas wakacji.

***Wszystkim parafianom i gościom w parafii
życzę błogosławionej Niedzieli oraz udanych wakacji!***

Ks. Mariusz Budziarek - Proboszcz

APOSTOŁ

Pismo Parafii Św. Ap. Piotra i Pawła w Chróscinie Opolskiej

Ofiara dobrowolna

17.08.-30.08.2026r Nr 517

Adres strony internetowej: www.parafiachroscina.pl tel. Ks. Proboszcza 507 125 126

Numer konta parafialnego: 25 1240 5178 1111 0011 0462 8587

NOTKA INFORMACYJNA: Gazetka parafialna APOSTOŁ jest wydawana przez parafię rzymskokatolicką pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła w Chróscinie Opolskiej i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej!



XX Niedziela Zwykła 16 sierpień 2026 r.

Od najmłodszych lat uczono nas na katechezie, że Pan Bóg jest wszechmocny i wszechwiedzący, że istniał od zawsze. Później zdarzały się takie teoretyczne rozmowy, w których poddawano w wątpliwość absolutną wszechmoc Boga. Na przykład pytano czy Pan Bóg może stworzyć kwadratowe koło? Jakoś trudno odpowiedzieć na to pytanie, ale jeśli nawet nie potrafi, to to dla mnie nie ma większego znaczenia. Nie potrzebuję bowiem do niczego kwadratowego koła, ani nie podejrzewam, że ktoś coś takiego mógłby potrzebować do czegokolwiek. Czysta teoria bez znaczenia.

W Ewangelii bieżącej niedzieli jest coś zadziwiającego. Jezus – Syn Boży, Bóg prawdziwy z Boga prawdziwego wydaje się być zaskoczony. Czym? Postawą kobiety kananejskiej. Powstaje zatem wrażenie, że Boga da się zaskoczyć, pomimo tego, że jest Mu przypisywany atrybut wszechwiedzy. W jaki sposób? Na pewno nie trzeba szukać czegoś wyjątkowo niestandardowego. To może zadziałać w różnych castingach, rekrutacjach, czy konkursach typu szansa na sukces. Boga da się zaskoczyć w jeden sposób – wiarą i pokorą. Właśnie tak to zrobiła kobieta kananejska. Wiedziała, że pochodzi z pogańskiej krainy, wiedziała, że Żydzi nie patrzą przychylnym okiem na ludzi wywodzących się z Tyru i Sydonu, słyszała wyraźnie, że uczniowie Jezusa chcą się jej pozbyć: „*Odpraw ją, bo krzyczy za nami*” – taką radę dają Panu Jezusowi. Sam Pan Jezus wydaje się podzielać tą opinię, bo traktuje dosyć szorstko kobietę kananejską: „*Niedobrze jest zabierać chleb dzieciom i rzucić psom*”. Niejeden przy takiej odpowiedzi uniósłby się honorem i może coś by odpyskował albo po prostu odszedł z nerwami. A ona? Z pokorą, wiarą i inteligencją odpowiada: „*Tak, Panie, lecz i szczenięta jedzą z okruszyn, które spadają ze stołu ich panów*”. Stawka jest zbyt wielka, by unosić się honorem i przez nerwy zaprzepaścić wyjątkową okazję – to zdrowie jej córki. Dzięki swojej bystrości umysłu wyprasza to na czym jej bardzo zależało – zdrowie dla swojego dziecka.

Kto wierzy w Boga, wierzy w jego moc i działanie, ten wiele może łask wyprosić dla siebie i dla swoich bliskich i dla świata.

Ks. Mariusz Budziarek - Proboszcz

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH I NABOŻEŃSTW

Poniedziałek – 17. 08. 2026 – Uroczystość św. Jacka

18:00 Za ++ żonę Krystynę Hullin, brata Reinholda, siostrę Rozalię, szwagrów Waldemara i Erharda, ++ rodziców, teściów, pokrewieństwo oraz dusze w czyśćcu cierpiące

Wtorek – 18. 08. 2026 – Dzień Powszedni

7:00 Msza św. w intencji Parafian

Środa – 19. 08. 2026 – Dzień Powszedni

18:00 Za wstawiennictwem św. Józefa, z podziękowaniem za otrzymane łaski i opiekę, z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, opiekę św. Józefa i bezpieczeństwo we wszelkich pracach dla pracowników i ich rodzin

Czwartek – 20. 08. 2026 – bł. Bernarda, opata i doktora Kościoła

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie i błogosławieństwo Boże w rodzinach Nicpoń i Baucz oraz za ++ rodziców Marię i Jana Kołodziej oraz Marię i Karola Nicpoń

Piątek – 21. 08. 2026 – św. Piusa X

18:00 Za + Martę Pudełko w 30 – dzień po śmierci

Sobota – 22. 08. 2026 – NMP Królowej

7:30 Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem św. Jana Pawła II, patrona rodzin, z prośbą o poszanowanie niezbywalnego prawa do życia od poczęcia do naturalnej śmierci

13:00 Msza św. w intencji rocznego dziecka Emilii Jurek z prośbą o błogosławieństwo w rodzinie

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże i zdrowie z okazji 90 urodzin Rocha Kubis oraz o potrzebne łaski dla rodziny

Niedziela – 23. 08. 2026 – XXI Niedziela Zwykła – Kolekta na Parafię

7:00 Intencja wolna

9:00 Za ++ z rodzin Wiench – Pason z prośbą o błogosławieństwo Boże i opiekę Matki Bożej dla dzieci, wnuków, prawnuków i całej rodziny

11:00 Msza św. dziękczynna w intencji Barbary i Adama Chudala z okazji 20 r. ślubu

Poniedziałek – 24. 08. 2026 – św. Bartłomieja

18:00 Msza św. za dusze w czyśćcu cierpiące

Wtorek – 25. 08. 2026 – Dzień Powszedni

7:00 Do Bożej Opatrzności przez wstawiennictwo Matki Boskiej Częstochowskiej z podziękowaniem Panu Bogu za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, błogosławieństwo Boże, dalszą opiekę dla całej rodziny Rokita oraz za ++ rodziców Gertrudę i Erwina Rokita oraz ++ z pokrewieństwa

Środa – 26. 08. 2026 – Uroczystość NMP Częstochowskiej

18:00 Msza św. dziękczynna w intencji Małgorzaty i Tomasza Groszek z okazji kolejnej rocznicy ślubu oraz synów: Krzysztofa, Wojciecha i Adama z prośbą o błogosławieństwo Boże

Czwartek – 27. 08. 2026 – św. Moniki

18:00 Za + Klarę Bednorz w 1 r. śmierci

Piątek – 28. 08. 2026 – św. Augustyna

18:00 Za wstawiennictwem św. Rodziny i św. Jana Pawła II w intencji małżeństw z naszej Parafii, dziękując Panu Bogu za dar małżeństwa i prosząc o łaski i dary Ducha Świętego do wzrostu i odnawiania miłości w życiu małżeńskim, dawania dzieciom świadectwa jedności małżeńskiej oraz o nowe i święte powołania do małżeństwa

Sobota – 29. 08. 2026 – wspomnienie męczeństwa św. Jana Chrzciciela

18:00 Za + męża Jana Buhl, ++ rodziców z obu stron, ++ rodzeństwo i pokrewieństwo

Niedziela – 30. 08. 2026 – XXII Niedziela Zwykła – Kolekta na parafię

7:00 Za + mamę Różę Kotula, ++ z rodzin: Kotula, Szydło, Argier oraz o błogosławieństwo Boże i zdrowie w rodzinie

9:00 Do Bożego Miłosierdzia o dar życia wiecznego dla ++ rodziców Wiesławy i Joachima Fonfara, ++ z pokrewieństwa z prośbą o dalsze błogosławieństwo w rodzinie Sopa

11:00 Za + męża Józefa Wrzód, + zięcia Józefa Gasza, ++ z pokrewieństwa, dusze w czyśćcu cierpiące oraz o zdrowie i błogosławieństwo w rodzinie